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Àrea: Màrqueting  

 Expedient: HSE00019/2022 

Tipus de procediment: Obert  

Objecte: Serveis de difusió publicitària dels programes formatius i difusió/promoció de 

continguts, a nivell nacional i internacional (focus a LATAM) de la UOC (LOT 2). 

Assumpte: Resolució d’anul·lació de la resolució d’exclusió de T20 Admedia Services, SL i de 

la resolució de la proposta d’adjudicació del Lot 2, a favor de CARAT, S.A.U. 

 

 

RESOLUCIÓ D’ANUL·LACIÓ DE LA RESOLUCIÓ D’EXCLUSIÓ DE T20 ADMEDIA 

SERVICES, SL  I DE LA RESOLUCIÓ DE LA PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ DEL LOT 2, A 

FAVOR DE CARAT SAU  

 

Primer.- En data 15 de febrer de 2023, la Mesa de contractació va constituir-se per a l’obertura 

del Sobre 3 de les ofertes presentades i admeses, el qual comprèn la proposta avaluable 

mitjançant l’aplicació de fórmules. 

Segon.- En data 17 de febrer de 2023, aplicats els paràmetres recollits a l'Apartat Z del Quadre 

de referències del Plec de Clàusules Particulars per declarar que una oferta conté valors 

anormals o desproporcionats, es va detectar que l'oferta presentada per l'empresa T20 ADMEDIA 

SERVICES, S.L. presentava valors que la feien presumptament anormal o desproporcionada, 

quant al lot 2. 

Per aquest motiu, es va procedir segons es determina a la clàusula 21 del Plec de Clàusules 

Particulars, en el sentit de requerir a l’empresa per tal que, raonada i detalladament justifiqués el 

baix nivell de preus i la viabilitat de l'oferta presentada, mitjançant la presentació d’aquella 

informació i documents que resultin pertinents a aquests efectes, pel lot 2.  

Tercer.- Un cop rebudes les justificacions per part de l’empresa dins del termini atorgat a aquest 

efecte, es va requerir a l'àrea promotora del contracte perquè procedís a l'anàlisi de les mateixes 

per part dels tècnics competents. 

Quart- . En data 3 de març de 2023, es va emetre el corresponent informe tècnic justificatiu, en 

què s'analitza la documentació aportada i es conclou el següent: 

- Pel que fa al Lot 2: “Per tot allò exposat, es considera que l'empresa T2O ADMEDIA 

SERVICES, S.L. ha justificat suficientment la viabilitat de la seva oferta i, per tant, que 

pot executar el servei segons les circumstàncies habituals de mercat i donant compliment 

a les condicions i requeriments previstos a la documentació contractual.” 

- Pel que fa al Lot 3: “Per tot allò exposat, es considera que l'empresa REBOLD 

MARKETING, S.L.U. ha justificat suficientment la viabilitat de la seva oferta i, per tant, 

que pot executar el servei segons les circumstàncies habituals de mercat i donant 

compliment a les condicions i requeriments previstos a la documentació contractual.” 

Pels motius anteriorment exposats, la Mesa de contractació va proposar l’acceptació de l’oferta 

presentada per T20 ADMEDIA SERVICES, S.L. i l´adjudicació del Lot 2 del contracte de 

referència a l´empresa T2O ADMEDIA SERVICES, SL. 
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Cinquè.- En data 6 de març de 2023 l’Òrgan de Contractació, d’acord amb els raonaments 

continguts en l’Acord de la Mesa de Contractació, els quals comparteix i assumeix com a propis, 

va procedir a l’acceptació de l’oferta incursa en valors que la feien presumptament anormal de 

l’empresa T2O ADMEDIA SERVICES, SL i va efectuar el corresponent requeriment de la 

documentació prèvia necessària per a l’adjudicació del Lot 2 del procediment de referència. 

 

Sisè.- En data 24 de març de 2023, a proposta de la mesa de contractació, aquest Òrgan de 

Contractació va resoldre excloure a l’empresa T2O ADMEDIA SERVICES SL. del Lot 2 de 

l’expedient de referència “per entendre que ha retirat la seva oferta en tant que no ha atès el 

requeriment de proposta d’adjudicació”. Així mateix, i a la vista de la proposta de classificació i 

adjudicació efectuada per la Mesa de Contractació, aquest Òrgan de contractació, en unitat 

d’acte, va resoldre ratificar la proposta d’adjudicació del Lot 2 de l’expedient referenciat, acordant 

requerir la documentació acreditativa prevista a la clàusula 22.8 del Plec de Clàusules Particulars, 

a favor de l’empresa CARAT, SAU com a segon classificat, tenint en compte el següent, als 

efectes que aquí interessen: 

 

“Un cop transcorregut el termini atorgat per presentar la documentació necessària per 
procedir a l’adjudicació del Lot 2, es constata que T2O ADMEDIA SERVICES, SL. no ha 
presentat la documentació requerida en termini establert al Plec de Clàusules Particulars. 
D’acord amb allò establert a la clàusula 22.10 del Plec de Clàusules Particulars: “En el 
supòsit que l’adjudicatari no atengui adequadament el requeriment de lliurar la 
documentació referida en el punt anterior en el termini assenyalat, s’entendrà que el 
licitador ha retirat la seva oferta i se li exigirà l’import del 3% del pressupost base de 
licitació (IVA exclòs) en concepte de penalitat, que es farà efectiu en primer lloc contra la 
garantia provisional, si aquesta s’hagués constituït, sens perjudici d’allò previst a la lletra 
a) de l’article 71.2 de la LCSP en relació amb les circumstàncies de prohibició per a 
contractar. 
 
En aquest supòsit, es procedirà a recavar la mateixa documentació al licitador que hagi 
presentat la següent oferta amb millor relació qualitat-preu en funció de l’ordre en què 
hagin quedat classificades les ofertes”.” 

 

Seté.- En data 27 de març de 2023, es va tenir constància de la comunicació formulada per T2O 
ADMEDIA SERVICES, SL. a la bústia contractacio@uoc.edu indicant que havia presentat la 
documentació indicada a la clàusula 22.8 del PCP, relativa al requeriment per aportar la 
documentació necessària per a la seva adjudicació en el Lot 2. En concret, T2O ADMEDIA 
SERVICES, SL manifestava el següent a la referida comunicació: 
 

“Han subido a la platafoma un documento por el que se nos descalifica por no presentar 
la documentación necesaria para la adjudicación  del lote 2. Nuestro CFO subio y entregó 
dicha documentación el 10 de marzo a las 10:58h” 

 

Així mateix, i per a recolzar l’anterior afirmació, l’empresa T2O ADMEDIA SERVICES, SL adjuntà 

la següent imatge a la seva comunicació: 

 

mailto:contractacio@uoc.edu
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Vuitè.- En vista de l'anterior, s’ha procedit a revisar les notificacions i l’espai que es va habilitar 

a l’eina “Sobre Digital” perquè el proposat com adjudicatari del Lot 2 del procediment de 

referència presentés la documentació requerida.  

 

Un cop feta aquesta revisió, s’ha detectat que, per error, es va habilitar dues vegades l’espai per 

a presentar la documentació necessària per a l’adjudicació del Lot 2 del procediment de 

referència.  

 

I a l’hora de validar si T20 ADMEDIA SERVICES, SL havia presentat la documentació dins del 

termini conferit a l’efecte, només es va comprovar un dels espais habilitats, malgrat que el 

licitador va presentar efectivament la documentació en temps i forma en un dels dos espais que 

li van esser habilitats. En concret, va utilitzar l’espai habilitat que no va ésser comprovat pels 

serveis tècnics de l’Òrgan de Contractació.  

 

A la següent imatge pot comprovar-se com, per error, es van habilitar dos espais perquè T20 

ADMEDIA SERVICES, S.L. presentés la documentació i que aquesta empresa va presentar la 

documentació requerida el dia 10 de març de 2023 a les 10:55 hores i, per tant, dins del termini 

conferit fent ús d’un dels espais que es van habilitar:  
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Addicionalment, la següent imatge evidencia que l’empresa va aportar la documentació dins del 
termini conferit a l’efecte: 
 

 
  
 

Novè.- Per tant, queda acreditat que T2O ADMEDIA SERVICES, SL, ha presentat la 

documentació per a l’adjudicació del Lot 2 del procediment de referència dins el termini atorgat a 

l’efecte en el requeriment efectuat en data 6 de març de 2023.  

 

Essent això així i sens perjudici del que pugui resultar de l’anàlisi de la documentació aportada, 

procedeix anul·lar l’exclusió d’aquest licitador així com la proposta efectuada a favor del següent 

classificat, als efectes de procedir donant compliment al que disposa la clàusula 24.1 del Plec de 

Clàusules Particulars, segons el qual:  

 

“Recibida y revisada la documentación, y si es correcta, el órgano de contratación 

procede a dictar acuerdo de adjudicación a favor del licitador que ha presentado la oferta 

con mayor relación calidad-precio. El acuerdo, que debe adoptarse dentro de los cinco 

(5) días hábiles siguientes a la recepción de la documentación, debe ser motivado y se 

notificará a los licitadores y deberá publicarse en el Perfil del contratante en el plazo de 

quince (15) días”.  
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Tenint en compte tots els antecedents exposats, l’Òrgan de Contractació 

 

 

RESOL 

 

 

Primer.- ANUL·LAR la resolució en virtut de la qual s’entén retirada l’oferta presentada per T20 
ADMEDIA SERVICES, S.L. en el Lot 2 del procediment de referència i es ratifica la proposta 
d’adjudicació del referit Lot 2 a favor del següent classificat. 
 

Segon.- NOTIFICAR la present resolució a les empreses que han participat en el present 
procediment (Lot 2).  
 
Tercer.- ORDENAR la PUBLICACIÓ de la present resolució al Perfil del Contractant d’aquesta 
entitat.  
 
Quart.- ORDENAR als serveis tècnics que procedeixin a revisar la suficiència de la documentació 
presentada per T2O ADMEDIA SERVICES, SL en compliment d’allò establert a la clàusula 24.1 
del Plec de Clàusules Particulars. 
 
 
 
 
Signa,  
Antoni Cahner Monzó  
Director General de la Fundació i  
Gerent de la Universitat Oberta de Catalunya 
 
 
Contra aquesta Resolució podrà interposar-se recurs especial en matèria de contractació regulat 
a l’article 44 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.  
El termini per a interposar el recurs especial en matèria de contractació serà de 15 dies hàbils, a 
comptar des de la notificació del present Acord, de conformitat amb allò establert en l’article 50 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.  
 

 

 

 

 

 

 

 


